Alexander III. Atrebaten.

Episcopo.

Uim dilecti e filii Beluacen. canonici contra Abbatem & fratres Cariloci s proponerent querimoniam, quod sylvam quæ Nigtauallis dicitur à quibusdam

a Vid. tex. & ibi plene per doll. s. præterea & in Inst. quib. mod. re contrah. oblig. & Anton. Gomez. tom. 2. var. res. c. 7. b reducat. c. Alumnus. al. Aluim. al. Aluernan. al. Aluern. al. Aluc. d. Bur. l. 2. decr. c. 161. l. 109. d. c. 219. & c. 2. eod. tit. in compil. vid. B. Thom. & ibi Cujas. 2. l. 9. 77. art. 1. Coruar. l. 3. c. 14. var. res. l. c. 9. eod. tit. in 1. comp. f. Caroli loc.

eorum ignorante capitulo pro 10. libris 40. marchas tunc valentem comparassent: causam ipsam Morinen. a. Episcopo & decano Remen. commissum terminandam adiacentes, quod si uterque causa cognitioni interesset, requirit, alter in eodem negotio procedere non differret.

[1 & 7.] Tandem decanus in illius cause cognitione processit: & cum ei per testes b. constitisset quod prædicti fratres sylvam minus dimidia iusti precii comparassent, pronuntiavit e venditionem non tenere: & sylvam Beluacen. ecclesie adjudicans, canonicos in possessionem induxit: [2 & 7.] Quia [verò] in arbitrio emptoris est, si velit, supplere iustum pretium, aut venditionem rescindere, cum res minus dimidia iusti precii comparatur: sententiam ipsam tanquam iuri contrariam irritantes, possessionem monachis iudicavimus esse reddendam, salva questione canonicis super deceptioe pretii, vel consensu capituli in venditione non habito, & alia causa rationabili, quam canonici contra monachos duxerint proponendam.

[1 Cum itaq. decanus partes ad suam presentiam convocasset, Abbas & monachi non ad agendum & respondendum, sed ad querendum dilatione mencia destinarunt, afferentes, quod ad nos miserant, & ad audientiam nostram appellaverant. Verum quis in literis appellatio remota fuerat.]

[2 Nunciis igitur utriusq. partis in nostra propter hoc presentia constituta, dum ex parte canonicorum instanter & salubriter peteretur auct. ap. confirmari, habita deliberatione cum fratribus nostris & aliis sapientibus, qui legibus iurati iudicant, eandem sententiam iuri contrariam intelleximus.]

CAP. IV.

Si vir habeat alia bona, unde uxor possit sibi consulere, & consentiente uxore rem propter nuptias donatam uxori resciderit: emptorem, qui spacio triginta annorum rem possiderit, non potest uxor inquietare super ea, maxime si pretium sua uxoris in communionem usum viri & uxoris, h. d. secundum intellectum, quem tenet Parvor. Et est casus notab. limitans jus civile, secundum le And. non oportet adicere, maxime: sed omnia illa tria necessariè requiruntur.